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درخواست تحقیق بین الملليحمله به مدرسه اي در غزه و 
حمــاس روز گذشــته اعــلام کــرد 
کــه در حملــه هوایی ارتش اســرائیل 
بــه مدرســه ای در غــزه بیــش از صد 
فلســطینی شــهید و ده هــا نفر زخمی 
با  شــده اند. مرکز رســانه ای حمــاس 
افزود: «حمله هوایی  بیانیه ای  انتشــار 
اســرائیل زمانــی رخ داد کــه مــردم 
پناه گرفته در مدرســه در حال خواندن 
نمــاز صبح بودند. ایــن حمله منجر به 
تلفات بســیاری شده اســت و پزشکان 
هنوز نتوانســته اند به همــه مجروحان 
رســیدگی کنند و شناسایی اجساد کامل 
نشده است». حماس اعلام کرد که این 
حمله «جنایتی هولناک و تشــدیدکننده 
تنش هــا» اســت. وزارت خارجه مصر 
هم این را محکوم کرد و گفت که کشتار 
غیرنظامیان غزه نشان می دهد اسرائیل 

قصد پایان دادن به جنگ را ندارد.
به گــزارش رویترز، ارتش اســرائیل 
هــم در بیانیه ای اعلام کــرد که نیروی 
هوایــی اش «یــک مرکــز فرماندهی و 
کنتــرل» را که اعضای حمــاس در آن 
مخفــی شــده بودند، هدف قــرار داده 
است. ارتش اســرائیل بدون اظهارنظر 
درباره تعداد تلفات ناشی از این حمله 
گفت کــه اقداماتــی را بــرای کاهش 
بــه غیرنظامیان،  خطر آسیب رســاندن 
از مهمــات دقیق،  اســتفاده  «ازجمله 
نظارت هوایــی و جمع آوری اطلاعات» 
انجام داده اســت. در واکنــش به این 
رخداد، قطر که خود از جمله میانجیان 
صلح میان اســرائیل و حماس اســت 
خواهان انجام تحقیقاتی فوری توســط 
بازرســان بین المللی در این باره شــد تا 
را  اســرائیل  ارتش  گفته  واقعی بــودن 

بسنجند.
ادامــه حملات اســرائیل در مناطق 
مختلــف غــزه در حالــی اســت کــه 
میانجی هــا برای ازســرگیری مذاکرات 
آتش بــس میــان اســرائیل و حماس 
و آزادی گروگان هــا فشــار می آورنــد. 
کشــورهای مصر، ایالات متحده و قطر 
دور جدیــدی از مذاکــرات آتش بس را 
برنامه ریــزی کرده انــد و در عیــن حال 
در  درگیــری گســترده تر  از  نگرانی هــا 
منطقه شــامل جنگ اســرائیل با ایران 
و حزب االله لبنان، افزایش یافته اســت. 
اسرائیل  نخســت وزیر  نتانیاهو،  بنیامین 
که گفته اســت تا وقتــی حماس نابود 
نشــود بــه جنگ پایــان نخواهــد داد، 
موافقت کرده اســت که برای مذاکرات 

روز پنجشنبه هیئتی اعزام کند.
در همین حال رویترز به نقل از یکی 
از مقامات حماس نوشــت که این گروه 
هم در حال بررسی پیشنهاد جدید برای 
مذاکره اســت اما جزئیات بیشتری ارائه 

نکرد.
رهبــران آمریکا، قطــر و مصر اعلام 
کردنــد که ممکن اســت هفتــه آینده 
پیشــنهاد نهایی شــان را ارائه کنند و از 
اســرائیل و حمــاس خواســتند توافق 
آتش بس و تبادل گــروگان را به نتیجه 
برســانند. مقام های آمریکایی مدعی اند 
که پیش از ترور اســماعیل هنیه، رهبر 
سیاســی حماس، در ایران دو طرف به 
توافق نزدیک شده بودند. ماه هاست که 
حماس و اسرائیل از طریق سه میانجی 
پیشــنهادهایی را ردوبدل کرده اند و سه 
کشــور میانجی درنهایــت اعلام کردند 
که آماده اند «پیشنهاد نهایی که مسائل 
اجرائــی باقی مانده را حل خواهد کرد» 

ارائه کنند.
در همین حال، ارتش اســرائیل اعلام 
کرد کــه نیروهایــش بار دیگــر به خان 
یونس بازگشتند و در حال انجام عملیات 
در اطــراف این شــهر در جنــوب باریکه 
غزه هســتند. ایــن منطقه پیــش از این 
شاهد درگیری های شــدید بین نیروهای 
اســرائیلی و حماس بود ولــی نیروهای 
اســرائیلی در مــاه آوریل پــس از ماه ها 

درگیری شدید از آن شهر خارج شدند.
فلورنســیا ســوتو نینــو، ســخنگوی 
ســازمان ملــل اعــلام کــرد کــه دفتر 
ســازمان ملل متحــد بــرای هماهنگی 
امور بشردوســتانه برآورد کرده است که 
«دســت کم ۶۰ هزار فلسطینی ظرف ۷۲ 
ســاعت، به سمت غرب خان یونس فرار 

کرده باشند».
از طرف دیگر، رســانه ها خبــر دادند که 
در حمله هوایی اســرائیل به یک خودرو در 
نزدیکی شهر صیدا در جنوب لبنان یک مقام 
ارشد حماس به نام ســامر محمود الحاج 
شهید شــد. ارتش اســرائیل در اطلاعیه ای 
شــهادت سامر محمود الحاج را تأیید کرد و 
از او با عنوان «مســئول هدایت حملات به 
اســرائیل» و «فرمانده نیروهای حماس در 

عین الحلوه» نام برد.

حدود ۱۰ روز از آغاز اعتراضات و شورش ها در چند شهر بریتانیا 
می گــذرد، اما هنوز تمام زوایای این چالش روشــن نشــده اســت. 
مقامات و کارشناســان ســعی دارند تا از تظاهرات و شــورش های 
خشونت باری که در چندین شــهر بریتانیا ادامه دارد، سر در بیاورند. 
کارشناســان شــورش های بی ســابقه بریتانیا را به مجموعه ای از 
مشــکلات ریشــه دار مهاجرت، فتنه انگیزان آنلایــن، دروغ پراکنی، 
افراط گرایان، ســوء مدیریت پلیس و حتی هوای گرم تابستان نسبت 
می دهند. جریان غالب رســانه ها مطابق انتظار انگشت اتهام را به 
سوی آنچه مخالف دیدگاه شان است و آن را «راست گرایان افراطی» 
می خوانند، گرفته اند. اما مســئله به این ســادگی نیســت و تبعات 
پذیــرش بدون ضابطه مهاجران که در میــان آنها حامیان تفکرات 
و جریان های افراطی و تروریســتی نیز حضور دارند، کم کم در  حال 

نمایان شدن در نقاط مختلف جهان است.
جرقه خشونت ها در بریتانیا از حادثه چاقوکشی در ساوت پورت 
زده شــد؛ جنایتی که در آن سه دختر خردسال در حمله با چاقو در 
یک باشگاه گردشــگری با تم «تیلور سوئیفت»، خواننده سرشناس، 
کشته شدند. بعدا مشخص شد که مظنون حمله ساوت پورت، اکسل 
موگانوا روداکوبانا نام دارد؛ پســری  ۱۷ساله از پدر و مادری رواندایی 

که در کاردیف متولد شده است.
یک ســایت خبری جعلی بلافاصله پس از این حمله به اشتباه 
اعلام کــرد که ضارب از مهاجران غیرقانونی اســت کــه نام او در 

فهرست دیده بان تروریسم قرار دارد و با قایق به بریتانیا آمده است.
آشــوبگران از آن روز در شــهرهای روترهام، تامورث، منچستر، 
هال، لیورپول، بریســتول، بلکپول، پلیموث، بیرمنگام و بلفاســت با 
پلیس درگیر شده اند. با تشدید تنش ها، کارشناسان و مقامات سابق 
می کوشند علل ناآرامی و پیامدهای گســترده ای را که این اتفاقات 
برای بافت اجتماعی کشور دارند، توضیح بدهند. سِر کی یر استارمر، 
نخست وزیر بریتانیا، پس از نشست اضطراری «کبرا» در هفته گذشته 
وعده داد آنچه را که او «قانون شــکنان راست افراطی» می خواند، 
به دســت عدالت می سپارد و متعهد شد «ارتش ثابتی» از مأموران 

پلیس را برای مقابله با شورش به کار خواهد گرفت.
از زمان آغاز خشــونت ها بیش از۵۰۰ نفر بازداشــت شــده اند. 
شورای رؤســای پلیس ملی هشــدار داده که انتظار می رود تعداد 
بازداشــتی ها روز به روز افزایش یابد. آشوبگران و معترضان مخالف 
مهاجرت که عمدتا جزء سفیدپوستان هستند، به دو پناه جوی ساکن 

«هالیدی این اکسپرس» حمله کردند و مساجد را هدف گرفتند.
یک مرکز دیگر به نام اســایلم لینک مرسی ســاید اعلام کرد که 
دفاتــر خود را به دلیل تهدید خشــونت افراطی موقتا تعطیل کرده 
است. دیگر شهرها نیز شــاهد «آتش افروزی های بزرگ» بوده اند و 

آشوبگران به سمت پلیس سنگ و ترقه پرتاب کرده اند.
آشــوبگران اکنون با گروه های مسلمان درگیر شده اند. باندهای 
تبهکاری در استوک و بیرمنگام به چاقو و قمه مسلح شده و با حمله 

به کافه ها و ماشین ها به آشوب ها واکنش نشان می دهند.

دو  دستگی
نظرات مختلفی درباره ماهیت، علت و راه حل آشــوب ها ارائه 
شده اســت. نیل باسو، رئیس سابق پلیس مبارزه با تروریسم، گفت 
که برخی از موارد خشــونت در جریان شــورش ها «از مرز تروریسم 
فراتر رفته است. ما شاهد رفتارهای به شدت خشونت باری بوده ایم 
که با هدف وحشــت آفرینی در بخشی از جامعه انجام می گیرند». 
با این  حال، دونا جونز، سیاست مدار محافظه کار و کمیسر عالی رتبه 
پلیــس بریتانیا، با بیان اینکــه گروه های معتــرض «می خواهند از 
حاکمیت بریتانیا محافظت کنند» و «حافظ ارزش های بریتانیا باشند» 
مورد انتقاد رسانه ها و جریان های چپ گرا قرار گرفت. او درعین حال 
خواســتار حفظ آرامش شــد و افزود: «دولت باید قبول کند که چه 
عاملی باعث ناآرامی های مدنی شــده تا جلــوی آن را بگیرد». او 

اضافه کرد: «بازداشت افراد و استقرار واحدهای مقابله با خشونت 
علائم را تســکین می دهــد اما علت را برطرف نمی کنــد. این افراد 
سؤالاتی دارند که برای آنها پاسخ می خواهند: راه حل دولت در قبال 

مهاجرت بی ضابطه و کنترل ناپذیر چیست؟».
ویل گدس، کارشــناس امور امنیتی، به اپک تایمز گفت: «آنها به 
یکی از مسائل مهم بریتانیا که مشخصا مهاجرت غیرقانونی است، 
رســیدگی نکرده اند. یکی از بزرگ ترین چالش ها و اشتباهات بزرگ 
کی یر استارمر این است که به هر کسی که معترض است - چه رسد 
به کسانی که دست به شورش زده اند- انگ راست  افراطی می زند».
او افزود: «مســئله این است که جمعیت چشمگیری در بریتانیا 
هستند که احساس یأس و ســرخوردگی می کنند». او گفت: «یکی 
از بزرگ ترین اشــتباهاتی که پلیس مرتکب شــد، ایــن بود که برای 
آرام کردن مردم شفاف ســازی نکرد. در عوض، کاری که می کند، این 
اســت که ســعی دارد جلوی درگیری های نــژادی را که در پی این 
اتفاقات شــکل گرفته اند، بگیرد». او افزود: «حالا مشکل اینجاست 
که وقتی پلیس وارد عمل شد و گفت که «ضارب مهاجر غیرقانونی 
نیســت، بلکه تبعه بریتانیا ســت و تروریســت هم نیســت»، دیگر 
کار  از  کار گذشــته بود». گدس همچنین معتقد اســت که برخی از 
حســاب های شــبکه های اجتماعی که به تنش هــا دامن می زنند، 
احتمالا از کشــورهای متخاصم خارجی مانند روســیه و چین خط 
می گیرند. نهادهایی مانند آژانس ملی جنایات در  حال بررســی این 
موضوع هستند که آیا بازیگران دولتی خارجی در دروغ رسانی دست 

داشته اند یا خیر.
گدس ضمن اشاره به اینکه نخست وزیر همه را با هم جمع بسته 
و به  جای حل بحران به تشــدید آن دامن زده است، گفت: «اتفاقی 
که افتاده و مســئله ای که با آن مواجهیم، این اســت که با عده ای 
طرف هستید که اعتراض مشروع دارند و می خواهند اعتراض خود 
را پیگیری کنند. از ســوی دیگر، قانون شکنان راست افراطی را دارید 
که در اقلیت هســتند. چنان که کی یر استارمر می گوید آنها اکثریت 
نیســتند. و البته بدیهی است که جنایت کارانی نیز هستند که از آب 
گل آلود ماهی می گیرند و از هر چیزی برای آتش افروزی اســتفاده 
می کننــد». او همچنین گفت: «هوای گرم هفته گذشــته نیز باعث 
بحرانی تر شدن اوضاع شد». او افزود: «و چیزی که می توانم درباره 
مقابله با دســته جات، شورش ها و موارد مشابه به شما بگویم، این 
اســت که اگر هوای آنجا بارانی بــود، خیابان ها چنین جمعیتی را 
به خود نمی دیدند». پروفســور مت گودوین، کارشناس نظرسنجی 
در زمینــه افکار عمومــی، به اپک تایمز گفت که علت شــورش ها 
و اعتراضات ضد مهاجرتــی، فراتر از دروغ رســانی، دروغ پراکنی و 
شــبکه های اجتماعی اســت. او گفت: «به نظر من، چیزی که این 
اعتراضــات منعکس می کنند، نارضایتی عمیــق مردم از مهاجرت 
کنترل ناپذیر و بدون ضابطه، فروپاشی مرزهای کشور و مدل ناکارآمد 
چندگانگی فرهنگی است که نه تنها مردم را متحد نمی کند، بلکه به 
جدایی آنها دامن می زند». او گفت اینها کینه های عمیقی هستند که 

در ۲۰ تا ۳۰ سال گذشته شکل گرفته اند.
او افــزود: «نگرانی بزرگ ما این اســت که به نظر می رســد این 
شــورش ها منعکس کننده درگیری های قومی هســتند که به نوبه 
خود از شکست سیاست چندگانگی فرهنگی حکایت دارد که اساسا 
گروه های مختلف را به ســمت زندگی جدا از هم سوق داده است، 

نه اینکه آنها را به  واسطه یک روایت مشترک در کنار هم بنشاند ».
او گفــت که این امر تا حدی به  واســطه سیاســت های هویتی 
چپ گرایان که مردم را تشویق می کنند تا در راستای خطوط نژادی، 
مذهبی و قومی گرد هم جمع شــوند، شدت گرفته است. او افزود: 
«از این رو با توجه به سفیدپوســتان بریتانیایی که در راســتای همین 
خطوط گرد هم جمع شده و نسبت به سیاست های هویتی وسواس 
پیدا کرده اند، چیزی که اکنون در خیابان ها می بینیم نباید واقعا جای 
تعجب داشته باشد». او گفت این اعتراضات «اهمیت بسیار بیشتری 

دارند. از آنجا که تعداد معترضان بســیار بیشــتر اســت، پراکندگی 
بیشــتری دارند و شهرهای بیشتری را درگیر کرده اند. فکر می کنم از 
اهمیت بیشتری هم برخوردارند؛ چراکه سیاسیون در مواجهه با آنها 
سردرگم به نظر می رسند. می توانم ادامه این شورش ها را پیش بینی 
کنم». پروفســور گویتیان پرینس، استاد بازنشسته دانشکده اقتصاد 
لندن و مشــاور ناتو و وزارت دفاع هم گفت که عصاره ناآرامی های 
خیابانی بریتانیا «یک معجون سمی» است. او گفت که «روند دیرینه 
خلع سلاح اخلاقی» ادامه یافته و افزود که سلب مسلسل وار اعتماد 
مردم از ســوی طبقه حاکم باعث شــده که خشم مردم به واسطه 
کسانی که نتوانستند به وعده های خود عمل کنند، شعله ور شود». او 

افزود که این خشم به دلیل قرنطینه ها شدت گرفته است.
پرینس گفت که موارد فوق مشــخصا به از دســت دادن کنترل 
اوضاع مهاجرت از سال ۱۹۹۷ مربوط می شوند که با کوچک شمردن 
سیستماتیک تاریخ کشــور نیز گره خورده است. نورمن برنان، افسر 
بازنشســته پلیس لندن و از حامیان نظم و قانون که ۴۲ سال پلیس 
بوده، گفت: «اتفاقــی که افتاده، به دلیل دروغ گویی بوده اســت». 
او گفــت: «این اتفاقات روی بحث های ۱۰ یا ۱۵ ســال اخیر من -اگر 
نه بیشــتر- صحه می گذارند که می گفتم رنجش عمیقی در مردم 

بریتانیا وجود دارد».
او همچنین به شــورش های ســال ۲۰۱۱ اشاره کرد که متعاقب 
کشته شــدن مارک دوگان، سیاه پوســت تبهکار ۲۹ســاله، به دست 
پلیس در تاتنهام آغاز شــد و کل کشور را فراگرفت. او گفت: «همه 

شورش ها در بریتانیا ریشه های قومیتی داشته اند».
او گفت کــه «اگر در خیابان هــای لندن یا هر جــای بریتانیا به 
خشونت یا ناآرامی دامن بزنید، درستش این است که با شما برخورد 
بشــود». با این  حال او گفت که از این رویدادها تعجب نکرده و اگر 
به مهاجرت غیرقانونی به  طور جدی رســیدگی نشــود، شورش ها 
ادامه خواهند یافــت. او همچنین درباره برنامه هــای دولت برای 
سرعت بخشــیدن به مجازات آشوبگران و کاهش جمعیت فزاینده 
زندان هــا با آزاد کردن هــزاران زندانی که فقــط ۴۰ درصد از دوران 
محکومیت شان را سپری کرده اند، هشدار داد. او گفت: «آنها شروع 
به خالی کردن زندان ها کرده اند. انجام این کار در کشــوری که تحت 
فشار جنایت، قانون و بی نظمی است، چه معنی و مفهومی دارد». 

او افزود: «توفان به سونامی بدل شده است».

روایت های  جایگزین
پروفســور متیو فلدمــن، تحلیلگر افراط گرایی راســت افراطی، 
ســه گــروه را در بیــن معترضان شناســایی کرد. این افراد شــامل 
«اینفلوئنسرهای راســت افراطی» در فضای مجازی، راست گرایان 
افراطــی مرتبط بــا گروه هایی ماننــد آلترناتیو میهن پرســتانه، اول 
بریتانیا و یک گروه ثالث هســتند. اینکه اماکنی که مورد هدف قرار 
می گیرند، عبادتگاه -به ویژه عبادتگاه مسلمانان- یا مکان های اسکان 
پناه جویان هستند، ازجمله مسائلی است که جناح راست افراطی از 

دهه ها قبل به آن دامن زده است.
او به پی ای مدیا گفت: «اما هنوز نمی توانم بگویم هزاران نفری 
که در ایــن اعتراضات حضور دارند، همه از جناح راســت افراطی 
هســتند». او ادعا کــرد: «به نظر من، ما باید حامیــان این گروه را از 
افرادی که به طور جدی نژادپرســت هستند، جدا کنیم. البته اینکه 
همه آنها را با برچســب راســت افراطی از خود برانیم، چندان هم 
اشتباه نیســت؛ چراکه آنها با جنایات راست افراطی همراه شده اند 
اما من فکر می کنم می توانیم در شــناخت تحرکات جاری- افرادی 
که به نفرت پراکنی دامن می زنند، افرادی که تحت تأثیر نفرت پراکنی 
هســتند و افرادی که احتمالا کارهای نفرت انگیز انجام می دهند- 
بهتر عمل کنیم». او گفت: «ما باید حامیان را از عاملان جدا کنیم و از 
دریچه «روایت های جایگزین» به ماجرا بنگریم تا بفهمیم که چطور 

می توانیم با این جماعت تعامل کنیم».

دولت آمریکا ممنوعیت فروش برخی مهمات هوا به زمین به 
عربســتان سعودی را لغو کرد و سیاستی را که بایدن در آغاز دوران 
ریاســت جمهوری خود در پیش گرفته بود، تغییر داد. ســخنگوی 
وزارت امــور خارجه آمریکا در بیانیه ای گفت: «وزارت امور خارجه 
در حال لغــو ممنوعیت فروش برخی از مهمــات هوا به زمین به 
عربستان ســعودی اســت. ما فروش مهمات جدید را به  صورت 
موردی و برمبنای سیاست فروش تسلیحات متعارف در دستور کار 

قرار خواهیم داد ».
دولــت آمریکا در دوره اوباما و ترامپ به عربســتان ســعودی 
تســلیحات تهاجمی می فروخت. این تســلیحات به ائتلاف تحت 
رهبری عربستان سعودی کمک کرد تا به نمایندگی از دولت یمن در 

نبرد با حوثی ها برای کنترل کشور وارد عمل شوند.
جو بایدن، رئیس جمهور آمریــکا، تنها چند روز پس از ورود به 
کاخ سفید در فوریه ۲۰۲۱، حمایت های آمریکا از عملیات تهاجمی 
تحت رهبری عربستان سعودی در یمن و از جمله فروش تسلیحات 
تهاجمی به این کشــور را متوقف کرد. بایدن در پنجم فوریه ۲۰۲۱ 

از تغییر سیاســت های خود خبر داد و نسبت به «فاجعه انسانی و 
راهبردی» که ویرانی طاقت فرســایی را به مردم یمن تحمیل کرده 
ابراز نگرانی کرد. او همچنیــن تأکید کرد که دولت آمریکا حمایت 

تسلیحاتی خود را با یک دیپلماسی جدید جایگزین خواهد کرد.
طرفیــن درگیــری در آوریــل ۲۰۲۲ در یمن بــه یک آتش بس 
موقت رضایت دادند که از آن زمان به صلحی پایدارتر منجر شــده 
اســت. سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت که دولت بایدن 
تصمیم گرفت ممنوعیت فروش تســلیحات به عربستان سعودی 
را «براساس پایبندی این کشور به شرایط آتش بس آوریل ۲۰۲۲ در 
یمن که پس از شش ماه منقضی شد، لغو کند ». سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا، کاهش آســیب به غیرنظامیان در ســه ســال 
گذشــته را به اقدامات عربستان سعودی نسبت داد که تا حدی به 
لطف همکاری با آموزش دهندگان و مشــاوران آمریکایی به دست 
آمده است. ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت که دولت 
عربستان به جلوگیری از تشدید مناقشات جاری در خاورمیانه کمک 
کرده و با تثبیت فرایند صلح یمن از سال ۲۰۲۲ به هدف خود از این 

آتش بس دست یافته است.
درحالی که در یمن آتش بس برقرار شــده، حوثی ها در ماه های 
اخیــر توجه خود را به جنگ جاری بین اســرائیل و حماس در نوار 
غزه معطوف کرده اند. این گروه یمنی با حمله موشکی و پهپادی به 
اسرائیل، با حماس اعلام همبستگی کرده است. آنها همچنین به 
کشتی های تجاری در دریای سرخ که گمان می کنند حامی اسرائیل 

هستند یا به نوعی با این کشور ارتباط دارند، حمله کرده اند.
ارتــش آمریکا به حملات دریای ســرخ واکنش نشــان داده و 
ناوهــای جنگی خود را برای ســاقط کردن موشــک ها، پهپادها و 
قایق هــای انفجاری کنترل از راه دور حوثی هــا که برای حمله به 
کشــتی های تجاری مورد استفاده قرار می گیرند، در منطقه مستقر 
کرده اســت. ارتش آمریکا همچنین حمــلات متعددی را در خاک 
یمن علیه مواضع حوثی ها انجام داده است. دولت بایدن حوثی ها 
را در ماه ژانویه دوباره در فهرســت گروه های تروریستی آمریکا قرار 
داد و تصمیم قبلی خود در ســال ۲۰۲۱ مبنی بر حذف نام این گروه 

از فهرست تروریستی را لغو کرد.

چیزي در پسِ شورش های بریتانیا نهفته است؟ چه 

از «راست افراطي» تا «مهاجرت بي ضابطه» خاورمیانه و موازنه قوا در پاسیفیک

 آمریکا همواره نگران برهم خوردن موازنه قوا در حوزه پاسیفیک بوده و اکنون با 
ایــن حقیقت روبه رو اســت که تعادل قوا در اقیانــوس آرام به نفع چین برهم 
خورده است. استراتژی آمریکا در راستای تقویت بنیان های ژئواستراتژیک خود دوری از 
خاورمیانه و تمرکز نظامی در حوزه پاسیفیک است. این گرایش استراتژیک آمریکا با منافع 
اســتراتژیک چین در تضاد اســت. چین در  یک دهه گذشــته مواضع نظامی خود را در 
اقیانوس آرام مستحکم کرده است. چین مشی پراکندگی پایگاه های نظامی را در حوزه 
پاســیفیک دنبال می کند و این در حالی است آمریکا رویه ناکاراتر تمرکزگرایی نظامی را 
داشــته است. چین و روســیه برای کاهش تمرکز نظامی آمریکا در حوزه اقیانوس آرام 
کشــمکش در کانون های در بحران را وسعت می بخشند. خاورمیانه یکی از بزرگ ترین 
کانون های بحران است. چین با تشدید درگیری های نظامی در خاورمیانه، تدابیر نظامی-
 امنیتی خود را در حوزه پاســیفیک گسترش می دهد و روسیه درگیری های خاورمیانه را 
مانند هاله ای می داند که جنگ اوکراین را می پوشاند. درباره تشدید بحران در خاورمیانه، 
چین و روسیه هم داستان هستند. اما این اهداف استراتژیک چین و روسیه در خاورمیانه 
به ثمر نمی رسد؛ زیرا خاورمیانه کشش یک جنگ بزرگ را ندارد. اسرائیل پس از سال ها 
جنگ توان گذشــته را نداشته و آمریکا واگذاری تسلیحات جدید به این کشور را مشروط 
کرده اســت. ایران نیز خواهان گســترش نظامی گری در منطقه نیســت. از سوی دیگر، 
کانون های توسعه در کرانه جنوبی خلیج فارس  مانند امارات متحده عربی، قطر و بحرین 
خواهان آرامش بوده و تمامی مساعی دیپلماتیک خود را برای حفظ ثبات و آرامش در 
منطقه به کار خواهند گرفت. خاورمیانه ظرفیت هیچ جنگ بزرگی را ندارد. آن نظریه که 

می گوید موازنه قوا و ترتیبات نوین خاورمیانه نیاز به جنگ بزرگی دارد، نادرست است.

چالش  مدرنیته  با  خشونت
جایــی که افکار عمومی جهان  علیه چنین خشــونت عریانــی اعلام برائت 
می کند، لابی های قدرت و ثروت به راحتی افکار عمومی جهان را به ســخره 
می گیرند. اما سؤال این است که با کدام منطق، سیاست مداران به خود اجازه 
می دهند با بازی هــای کودکانه، جهان را فریب دهند و شــکل تقدس روی 
خشونت بنشــانند؟ در این بین، حضور شخص ایلان ماســک و کف زدن او برای نتانیاهو، 
مضحک تر از هر صحنه دیگری اســت. باید از ایشان که برای ساختن تمدن نوین و مدرن 
بیش از هر کس دیگری برای انسانیت برنامه ریزی و سرمایه گذاری کرده،  پرسید این تناقض 
از کجا ناشــی می شــود؛ در جشن جنایتکاران با شادی و شــعف شرکت می کنید  و چنین 
حیله ورزانــی را مورد حمایت قرار می دهید؟ و درســت در همان مراســم و درون همان 
کنگره، آزادی خواهی را می بینیم که با تمام شجاعت و ایستادن در قله شرافت، با بلندکردن 
پلاکارد مقصر نسل کشی، جنایتکاران را رسوای عالم می کند. خانم رشیده طلیب، نماینده 
مجلس از ایالات میشیگان که مدل شرافت و دلاوری را بر گردن می آویزد. زمانی ژان ژاک 
روسو، فیلسوف برجسته فرانســوی در برابر آموزه های عصر تمدن قد برافراشت و تمدن 
مدرن را فاســد اعلام و مطرح کرد اگر مؤسســات اجتماعی از طبیعت تبعیت می کردند، 
بشر کمتر رو به فساد می رفت. قطعا حمله او به پیشرفت ها و فناوری مادی دستاوردهای 
بشــری در غرب نبوده ، او به اســاس تفکر و خالی بودن آن حمله کرده است. مرلو پونتی، 
فیلســوف پدیدارشــناس، ناتمام بودن و مبهم بودن را از ویژگی های تمدن مدرن می داند؛ 
همان جلوه های زشتی که انسانیت و تمدن مدرن را سلاخی می کند . مسیر به پیش خواهد 

رفت و انسانیت صلح، آرامش و همزیستی مسالمت آمیز را تجربه خواهند کرد.

در  ضرورت تحویل و تحول دولت به دولت
... موازنــه تجاری، مطالبات پیمانکاران، بازنشســتگان، مســتمری بگیران و 
سایرین، ضمانت نامه ها و شاخص های کلان اقتصادی مانند آزادی اقتصادی، 
فلاکت و ضریب جینی، کســری بودجه همراه با اقــلام بودجه ای و صورت 
منابع و مصارف، ســهولت کســب وکار، نرخ تورم و بی کاری و اشــتغال در 
بخش های مختلف اقتصادی با تفکیک تولیدی و خدماتی و با در نظر گرفتن 
آمار تفکیکی بی کاری پنهان و آشــکار، بورس، حقوق و دستمزد ها و نرخ برابری ارزها از 
جمله در بازار متشــکل ارزی و بازار آزاد، آمارهای مربوط به صنعت گردشــگری، اقتصاد 
مسکن به ویژه هزینه زمین و ساخت در مناطق مختلف شهری و روستایی، قیمت فروش 
حامل های انرژی در داخل و میزان مصرف و ناترازی های موجود از هر شکل و نیز قاچاق 
مربوطه، سهم تحریم ها در فرونشســت های اقتصادی، میزان یارانه های آشکار و مخفی 
تعلق گرفتــه به اقلام گوناگــون، داده های حیاتی (bio data)، شــامل امکانات درمانی و 
بهداشتی و عام المنفعه و زیست محیطی و هر متغیری که رشته حسابداری ملی رسالت 
امور محاســباتی آن را بر عهده دارد، تهیه کند و در اختیار افکار عمومی قرار دهد. بدیهی 
اســت انجام این امر حیاتی در بدو شــروع به کار دولت چهاردهم و بدون آنکه به ایجاد 
تشکیلاتی جدید و طبعا تخصیص بودجه اضافی نیازی باشد، با تشکیل کارگروهی مرکب 

از عده و عده سازمان های ذی ربط کنونی قابل انجام است.
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